1

2024年 12月５日

各  位

会 社 名 ファーストアカウンティング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森  啓 太 郎

（コード番号：5588 東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  津 村 陽 介

TEL. 03-6453-0972

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

当社は、2024年 11月 18日、ヴォイチェフ ヤクブ ポドバス氏から、下記のとおり当社株式を取

得する旨の通知を受けました。

本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167条第１項及び同法施

行令第 31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、

下記のとおりお知らせいたします。

本資料は、ヴォイチェフ ヤクブ ポドバス氏（株式の取得者）が当社（買集め行為の対象会社）に

行った要請により、金融商品取引法施行令第 30条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

記

１．銘柄コード 5588

２．銘柄名 ファーストアカウンティング株式会社

３．取得株式数 562,000株（総株主の議決権の数に対する割合 5.21%）

４．株式取得日 2024年 11月 25日

５．備考 ヴォイチェフ ヤクブ ポドバス氏は、純投資を目的としてお

ります。

※総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年６月 30 日現在の発行済株式総数 10,790,740 株から

議決権を有しない株式を控除した総株主の議決権の数 107,856個を基準に算出（小数点以下第三位

を切捨て）しております。

以 上